Capitulum

Cū autē cena paupio: affuerit: cōmensalibua est erogāda facultas: familiarib⁹ cōplicitibusq; vinitatis inulte porrigēda. ne familiaris vox secreta reuelat detrahendo vel multiplicatis anus prodiga ppinquat anui annectendo. Quid autem ann consecuta familiaris.

Cū autē cena. etc. Postq; hoc. documēta p̄miserat qd⁹ modū atq; normā magistris tradidit quō se erga discipulos suos h̄re d̄beat. nūc facit h̄ idē circa alios a suis discipulis. Et diuidit h̄ ps in duas ptes. nā p̄mo ponit vnum documētū. scđo aliud ibi. Proterua. tertio tertū ibi. Caue dñs. p̄d̄ia ad huc i duas. nā p̄mo pōit documētū. scđo cāz documētū subiūgit ibi. Ne familiaris vox. Et ponēs documētū oicit cū mag⁹ ipse cena nō habūdauerit sed sibi. cena paupio. i. tenuior: eriterit ut aliqd̄ elargiēdū et erogādū pietatis ituitu disposuerit. solūmō facultas ip̄a ē erogāda p̄miseratōib⁹ et scholarib⁹ secū p̄moratōib⁹. familiarib⁹ vō p̄plicit⁹ vicinis siq; erogādū sit. illd̄ est inite porrigēdū. et h̄ idē ne vox. etc. Et in h̄ reddat cāz documētū. et diuidit h̄z duas cās. scđa ibi. Vel multiplicatis. Et dicit h̄ idē fieri o; subaudi quēadmoduz p̄miserat. ne vox familiaris sup. vicini reuelat secreta sup. paupertatis mag⁹. et h̄ sibi v̄bis maleficis detrahēdo: vel et idē ne anus. i. vetula cui forte erogat cōis pdiga. i. sup̄fluc larga multiplicatis sup. v̄boz et mēdaciū p̄pict. i. det. sup. sibi erogātū anui. i. alteri vetule. et h̄ annectēdo sup. multiplicatis et mēdaciō. ipsa. n. anu p̄scia domesticē paupertatis mag⁹ nihil futū. i. vanū loq̄tus et v̄boz sup̄flui regiri pōt: q̄re dicit qd. n. vr in l̄sa. Motādū circa h̄ qd̄ ne familiaria b̄nficia q̄ plerūq; gratis dant et pietatis obitū elargiēnt plerūq; ēc in veneni et opprobriuz mutant. sunt. n. q̄ b̄nficia accipiūt et indigētē cōferētū attribūt. nā penes se dicitur idē is dedit q̄ me eget vel idigebat. nonit. n. aut aliq; sibi p̄ficere posse aut mee familie sperat. obsequim: dicit et plura b̄nficia et erogationes sibi fieri fraudis sub p̄teriu. v̄sus alii dona cū receperūt minime recognoscunt. veniēt sapiēs et bon⁹ v̄tū cōmēdat q̄m̄cunq; ē fuerit cōmēdat in quā atq; assidua cōmēnoratōe delectat: q̄ de re p̄spiciē dū in arte cui eroget. Eroget q̄ pot⁹ domesticis q̄ familiaribus vicinis ne p̄ extranea b̄nficia intranea egestas in publicū deuoluet. Item anus antiqua vetula o; quasi multos h̄is annos. vel d̄ ab a et nus. i. senis q̄ sine sē su. et consipit a v̄ p̄phile tolle mānus s̄q; redibit anus d̄ et posterio: ps consipis et tūc p̄ducit ut in v̄su. d̄se curuat anus retro sibi sibilat anus. Itē futile ē quod cito et facile decurrit et dicitur quod nihil potest retinere et hinc facta translatōe futūlis dicitur homo vanus superfluus loquax qui nihil velare et celare potest vnde futile vas ilud quod nulla receptio claudit. sic homo futūlis est vinul gans omne quod audit.

C Proterua in minimis procul absit rapacitas et fame nouerca et adunca tenacitas.

C Proterua in minimis absit procul. Hic ponit aliud documētum quo auariciam magistri dissuadet atque tenacitatem. et dicit rapacitas. idest auaricia proterua. idest crudelis absit procul in minimis. supple rebus. quasi oicit et etiam in maximis per illam topicas. Si illud quod minus et illud quod magis et hoc de auaricia. et sequitur absit etiam adunca. idest curua et pene inflexibilis tenacitas crustēs nouerca. idest inimica fame. Item sicuti a quo libet sic et a magistro inter cetera mala hoc vicium rapacitatis fugiendum est. Incuru nempe illicitum est quia in iuste possidetur et quoniam iniuste acquisitum ideo iniuste deperditur. hinc tullius in philippica. 2. Male iquit parca male dilabuntur. Nempe difficile est ut quis et rapacitate prosperetur. Si quis enim suis diebus gaudere videatur his que rapuit. eius tamen prosperitas aut non

erit diuturna aut in successoribus non durabit. in zeta illd̄ Seneca ad lucillum. Nulli inquit cui rapina feliciter cessit. gaudium rapit durat in posteris. nec mirū. q̄ nullum violentum perpetuum. Absit ergo a magistro rapacitas q̄ non est nisi cupiditas quedam atque rerum tam magnarū q̄ paruarum ingeniosa expoliatio. Item de tenacitate supra iam satis dictum est.

C Cauendū est et ne pueros pulueri seculento plusquā triēmo ibidez alludat. lz maxima comitū gaze ve affuerit affluentia: considerata q; amoris opulētia. nisi honoris promotio vigeat in amore vel facultatum elatio in honore.

C Cauendum est etiam hic pne. Hoc est tertium documētum huius partis quod est de mora magistri extra suā patriam. Et oicit q̄ magistro ipso extra patriam suam regimini scolastico incumbente cauendū est etiam ne magister ipse extra suam patriam degens alludat pulueri. idest labori seculento. idest fece pleno eorum supple que dicta sūt. i. scolastico regimini. alludat in quā plusquam triēnio non obstante q̄ confluentia. idest habundantia maxima gaze supple et lucri et comitum. idest scolarius affuerit affluentia inquam federata. idest copulata opulētia. idest cum abundantia amonis. alia littera habet p̄siderati amoris sed in idem redit. q̄ nisi. idest crepto illo si promotio in maiore vigeat. idest nisi ipse ad maiora promoueat vel certe elatio facultatum. idest diuinarum et lucri vigeat in honore. quasi oicit tunc enim cōmorandum est cū maiora premia expectentur. Item puluis dicitur quod v̄sū ti tollitur. Inde et puluerem pro labore plerūque accipimus. Unde virgilius in quadam egloga. Quid iuuat estiuo desessum puluere abesse. Quam potius hibulo decubuisse thoro. et Ora: ins. Sunt quos curriculo puluerem olimpicum collegisse iuuat. licet forte alia sibi interpretet inauerit. item seculent⁹ a fece dicitur. idest fetidas vel plebus fece. lentus. n. sepius plenum significat sicut usus.

C Cum autē ob dulcoris patrie delicias parentumque venerabiles aspectus regendi curam q; accepit in natalis solis confinio. pomposo affatu insistendum est. caute splendideque procurationi vicissim est arridendum. vestiumque varietate gaudendum quōniam vestis pollimite venustaa annulorumque insignia. multos aliud quam veritas et legit cogunt obtinere. ornatus fauor. affatus que lepos. quam plurimos comparatos sensu erroneo homerum excedere visu compellunt: ordine tamen docendi prearato diligēter obseruato.

C Cum autē ob diui etc. Postquam auctor in hoc vltimo capitulo ostendit qualiter magistri regentis scholas in duabus v̄bibus solēniōib⁹ v̄sū est at̄tēnis et rome si militer quoq; in locis his adiacentibus extra tamen suas patriam existentibus se gerere debeant tam quo ad se q̄ quo ad scholares et ad alios a suis scholaribus distinctos. nunc consequenter in hac finali parte totius operis determinat quomodo magistri in patria sua curam docendi discipulos suscipientes se debeant gubernare. Et diuiditur hec pars in duas partes. nam primo ponit documētum quedam ipsum regulantia quo ad mores componendos. secundo quo ad vicia fugienda. secunda ibi. Jocozum. p̄d̄ia ad huc in duas. nā p̄mo facit quod dictam est. secundo causam documentorū subiūcrit ibi. Quoniam polimite. et primo documētum ponens oicit. cum quis magistrorum suscepit curam regendi scholas in confinio natalis soli. idest territorio tum ob delicias dulcoris patrie. tum etiaz ob venerabiles aspectus parentum insistendum est. idest vacandū est subandi ipsi ma

gistro pomposo .idest superba non ea superbia que vicio
 comaculata est sed pomposo .idest pleno pompa philoso-
 phica .affatus .idest eloquio ⁊ sermoni .q3 pro ⁊ . similiter
 arridendum est cante splendidq3 procuracioni subaudi ci
 borum ⁊ virtualium reliquorum ⁊ hoc dico vicissim . non
 quidem de singulo sed cum tempus exposulet aut facultate
 te permittatur . q3 pro ⁊ . gaudendum est ipsa varietate ves-
 tium supple ⁊ aliis ornatibus decentibus vti sunt anuli
 ⁊ birz ⁊ familia que honoꝝ magistralis requirit . Et causas
 huius subdens de varietate vestium dicit . ⁊ hoc ideo quo-
 niam venustas .idest decentia vestis polimite .idest orna-
 te . q3 pro ⁊ . insignia .idest gloriosa ornamenta anulorū ⁊ alio-
 rum redimiculorum cogunt multos obtinere aliud q3 ve-
 ritas ipsa intrinseca erigat ⁊ requirat . Quoniam vir bene
 vestitus in vestibus esse peritus . Creditur a nullo quāvis
 idota sit ille . Et annexens causam aliam hoc ipsum dicit
 ornatus etiam ⁊ fauoꝝ q3 pro ⁊ . lepos .idest facetia affatus
 ⁊ colloqui appellunt supple plerūq3 excedere .idest pre-
 cellere visu ⁊ apparentia multos supple tales ⁊ taliter ve-
 stibus fauore ⁊ facetia colloqui insignitos multos . dico cō-
 paratos sensu erroneo subaudi ob fictam decentiam . bo-
 merum illum poetam grecuz . quasi dicat ornatus vestime-
 torum atq3 reliqua supradicta sepius faciunt magistrum
 estimari homero sapientiorē ⁊ peritiorē quamuis ita
 in rei veritate non existat . **N**otandus q3 cuiuslibet patria
 sua dulcorosa est quoniam locus generalis cuiuslibet est con-
 seruatiuum principium quēadmodum pater principium
 productiuum existit . vti attestatur ⁊ Dorpbius Inagoga-
 tus cum inquit . Est enim patria principium generationalis
 quemadmodum ⁊ pater . In ipsa nempe virtus celestialis
 nato vigorem influit atq3 ipsum inesse conseruat veluti lo-
 cus suum locatū est ergo dulcorosa cuiuslibet sua patria ob
 loci naturalis conseruantiam . similiter quoq3 dulcorosa ē
 ob parentum reuerentiam que quidem primum in pro-
 missionē mandata est . vt patet erodi . r . cum dicitur . ho-
 noꝝa patrem tuum ⁊ matrem tuam vt bene sit tibi : assert
 enim parentam reuerentia vite longeuitatem atque bono-
 rum temporalium affluentiam habundantem . Item poli-
 mitus polimite polimitum . adiectiue sumitur . vel etiam
 polimite vestis est multorum colorum ⁊ dicitur a rotundi-
 tate quod est polus . quia vestis illa rotunda est . ⁊ potest
 capi in proposito vtroque significato . Item venustus . id
 est decens . ⁊ dicitur a venus . **P**apias vero dicit venu-
 stus .idest sapiens ornatus . modestus . facetus . formosus .
 inde venustas facetia est ⁊ formositas .

Cocorum quoque damnosa libido attentius
 ablata sit : vt quod raro contingit prouincialis
 bonoꝝ famam efferat in titulo commendationē .
 Quanto magis vero venustatis titulus surrexerit
 tanto magis subditorum insistendum est sa-
 uoꝝ : vt quod proprioꝝ ous nequit esse ⁊ tumulti-
 bus . ipsoꝝ tempestiuus erogatur affatibus : vt
 non proprie facultatis acumine commendabi-
 lis in se creetur .

Cocorum quoque damnosa . r . In hac parte Boetius
 post predicta ponit documenta magistrōs regulantis quo
 ad vicioꝝ fugam . Et diuiditur hec pars in duas par-
 tes secundum duo documenta que ponit . secunda ibi . Cū
 autem . **P**rimo pōit vnum documentum quod est de eui-
 tatione cocorum illicitoꝝ . secundo causam documenti
 subiungit ibi . Ut quod oris . r . Et dicit primo q3 damno-
 sa libido .idest cupiditas cocorum fit ablata subaudi a ma-
 gistro attentius ⁊ hoc ideo vt honoꝝ prouincialis .idest ho-
 minum prouincialium ⁊ patrie efferat . idest extollat fa-
 mam supple magistrī in commendationem nulli .idest bo-

nonis quod tamen raro eoungit . quoniam nemo acces-
 ptus in patria est neque propbeta vt dicitur in euangelio
 ⁊ sequitur . ⁊ quanto magis titulus .idest laus ⁊ bonoꝝ ve-
 nustatis ⁊ nobilitatis surreperit .idest creuerit tantoma-
 gis est insistendum .idest uacandum . fauoꝝ subiecto un-
 idest febolarium . Et causam documenti assignās dicit hec
 omnia ideo fieri congruum est vt quod .idest que laus ne-
 quit proferri subaudi ob presentis verecundiam cum pro-
 pria laus foedeat . proferri inquam tumultibus . idest ver-
 bis tumultuosis . obprobriosis . illud saltem erogetur ⁊ pro-
 palctur affatibus tempestiuus eorum felicit subditorum .
 vt sic magister ipse non solum morum dulcedine sed ⁊ sa-
 cultatis .idest scientiarum acumine .idest excellentia specte-
 tur ⁊ miretur . **N**otandum magistrī in uacalibus com-
 morantibus locis summopere a lausorum consortio se ab-
 stinere debent propter multas vilissimas conditiones qui-
 bus quilibet laus affringitur . **P**rima est desiderium lu-
 crandi quod ex cupiditate procedit que radii omnium vi-
 ciorum est . primo ad thimorbicum secto . Secunda spolia-
 re proximum quod rapina est . Tertia blasphemare deus
 quod est turpissimum . Quarta periurare . quo ecclesia cō-
 temnitur . Quinta valde inuenti quo scādalizatur portu-
 mas . Sexta furari quod inpendium sequitur . Septima
 trāsci quod plerūque homicidium sequitur . Octaua to-
 lenitas non colere . quare ⁊ merito lapidandi efficiunt laus
 res sicuti qui colligebant ligna in sabato . Nonā est amit-
 tio bonoꝝ omnium . quas ob res bone inquisitionis ma-
 gister qui famam bonam ⁊ honores suos promulgare de-
 siderant ludoꝝum inbonesta rem rabioues deuitet quo-
 niam nihil est quod boniū em tam debonestat q3 ludoꝝum
 inbonestas . Ale enim ludus vt in polierato libro primo .
 scribitur omnium malozum mater est . Deuitetur ergo
 tam ale q3 ceterozum ludozum enormitas exemplo Cbi-
 louis lacedemont . hic enim societatis iungende casa mis-
 sus in conthum duces ⁊ seniores populi ludentes ihue-
 rit in alea . infecto itaque uegocio reuerfus est dices se nol-
 le spartozum gloriam quozum constructio bizantio clare
 scēbat hac maculare infamia vt decretur cum aleatoriz-
 bus societatem contraxisse preclare quodque vt referunt re-
 ferebat **T**emistodes magistratus ⁊ ludis ⁊ quibuscuq3 que
 leuioꝝibus arcendos fore ne republica ludere videatur .
 defectumq3 sui relicta grauitate pronunciet . hec ille .

Cum autem tam morum quam facultatis in
 publicum euenerit commendatio . cauendum
 est ne incestus caput obstipet . adulteram ora cō-
 fundat . illiciteque malignitatis fetoz famam bo-
 nam denigret . ne rose verum emittentes odo-
 rem videantur exspirare . ⁊ lilia sudore castitatis
 questita decresecere videantur .

Cum autem tam morum . **H**ic ponit secundum docu-
 mentum in quo inuitat Boetius magistrōs ipsos ad fu-
 gam luxurie summis viribus amplexandam . Et diuidi-
 tur hec pars in tres partes . nam primo documentum po-
 nit . secundo causam documenti reddit . tertio omnia ita
 exemplo confirmat . secunda ibi . Ne rose . tertia ibi . Ne-
 nerabilis Cratonis . Et primo documentum ponens di-
 citur cum commendatio . idest laudatio ⁊ honoratio tam
 morum quam facultatis magistrī in publicum . idest in
 publicam famam euenerit considerandum est ⁊ firmius
 cauendum ne incestus .idest luxuria vel fornicatio caput
 eius obstipet .idest circumdet ⁊ inclinet . ⁊ etiam ne adul-
 terium ora sua confundat . sinodoche est pars pro toto po-
 sito . que pro ⁊ . ne fetoz viciū illiciteque fetoz maligni-
 tatis denigret ⁊ etiam obfuscet famam subaudi magnis

Capitulum

laboribus cōquistas. Et rōnes reddens hoz dicit. hec iō cōsideranda sunt ne rose. i. ipsa bona fama. emittētes odores vernis. i. vernales et suauē videant expirare. et ēt ne lilia castitatis. i. que liliis merito comparātur quēsitā sudore. i. labore. videantur decrescere supple a sua putchritudine. q. d. ne ipsa bona fama redolere desinat. **C**raso. hoc attendens inter alia vicia que habent bonā famā tollere ac ēt denigrare ipsa luxuria est. **P**ro tanto vere sapientie magistrū q. hoc documentū viciū hoc euitare docet et famā bonam retinere qd̄ faciliter adimplere valebit si consilio sapie voluerit adhibere. vñ ipsa sapia cōtra viciū hoc et reliqua vicia dicit illud sapie. 7. venerūt mihi omnia pariter cum illa et innumcrabilis honestas per manus illius quod et cato attendens inquit. **L**uxuriā fugito et. et sequitur in fine secundi versus. nam sunt contraria fame. contraria in quā quod nō solus verbis sed exemplo clarissimū est nūquid enim volucentius vbs clarissima opulēta legibus et m. i. i. i. ordinata. vt refert Valerius li. 9. c. i. post quā in luxuriā lapsa est in iniuriā et turpitudinē decidit vt seruoꝝ insolentissime subiaceret dominationi. sic et imperium romanum. vt polycrates. lib. 6. c. 12. refert luxuriam et libidine exhaustum est nerone regnante. quid ergo hoc vicio fedius. quid dānosius. quo virtus atteritur victorie alanguescunt. sopita gloria in insaniam cōuertitur. facies que honestatis denigrantur. Item incestus. i. incestus qui cum moniali consanguinea vel virgine cōcubuit est. n. cōitus illicitus. Sed adulteriū quasi ad alterius thoroꝝ accessus est. n. vt inquit magister quarto sententiarum illicitus cōitus cum maritata. Sed stuprum ē des loratio virginis illicita. Fornicatio cōis ad hec omnia. sit tamen specialiter cum soluta vidua vel meretrice.

Venerabilis cratoꝝ effigies pprie facultatis cōplicitibus aliis etiā q. cū vnice aspectu attigerat meroris cās prebuit et incrementū. q. castoris in diuersorio ob eustrasie vxoris sue delicias obdormiuit. a mplexādo repertus est. capillis tractus. verberere. castigatus. vulnere laceratus. sale fricatus. vngua seruoꝝ p̄fus. angulis eiectus. trabibus erectus. tādēz lassatis torroribus genitalibus priuatus sterquilinio suppositus. trāseuntibus expositus. plebis abiectio. discipuloꝝ desolatio. cōmilitonū oprobriū crudūq. ac crudele. miser ac miserrimū cōctis extitit doloris spectaculū. affinitatis grā parenteque gloria in nullo sibi proficientibus.

Venerabilis cratōia effigies. In hac pte hoc sup̄er dicta exēplo cōfirmat. Et duo facit. nā p̄io exēplū ponit. secundo circa hoc notabile quoddā subiūgit ibi. Licet. n. et exēplū pponens dicit que et quanta propria subsanationes atq. blasphemias ob adulterii incurrebat viciū venerabilis cuius effigies. i. imago et successus eratonis illius magistrū prebuit cām meroris atq. tristitie incrementum nedum pprie facultatis. i. artis cōplicitibus. i. sociis veruz etiā aliis qui eū attingerent vnico respectu. q. scilicet crato enim obdormiret quodā tpe in diuersorio. i. domo. castoris illius hoīs quicumq. ipse fuerit. et hoc ob delicias. i. adulteriū. Eustrasie vxoris sue. repertus. i. cōprehensus est in amplexanpo. qd̄ vltra. Crato ipse tractus capillis castigatus verberere laceratus. i. laniatus vulnere. et deinde sale fricatus atq. postea in augmentum penarū vna seruoꝝ rum infusus. et iterū eiectus angulis supple domus. erectis trabibus. Tandē vero torroribus ipsuz vt premittit cruciantibus lassatis et sensis genitalibus priuatus est. sterquilioq. suppositus. trāseuntibus expositus iubaudi ridenda fabulā. quibus oibus sic perpetratis extitit plebis abiectio. i. derisio. et. vt in lra clarius prosequit. qm̄ lra nulla eget expositione. **N**otandū licet mechos atq.

adulteros similiter quoq. et alios fornicarios cuiuscunq. cōditionis existant multa mala iusto dei iudicio conueniantur. hec tamē q. littera exēplo enumerat licet nō plerū que cōtingant quēadmodū cratoni cuenisse narrant. sunt tñ de his que cum adulter in vicio dāprebēdit. ipsi promptius q. reliqua inf liguntur. similia sunt que Orationis li. 120. p̄mo sermonum cōnumerat satira secūda inquit. n. ipse hoc modo. **H**ic precipitem tecto dedit. ille flagellus. Ad mortē cesus suiciens. hic decidit arcē. **P**redonuz in turbam dedit hic pro corpore nūmos. **H**unc permire re calones. quin etiam illud. **A**ccidit vt quidam testes eaus dāmq. fallacem. **D**emeret ferro iure omnes. et. hec ille. **I**tē meror proprie dolor est cum silentio. et venit a merore. es. quod preterito caret licet merore. res. vi. inueniatur. tamen non in eadem significatione. **I**tem diuersorū diuersitas viarum est vbi viator ad callem diuertitur. vel locus remotus ab alio vel receptaculum scilicet hospiciū vel hospitale. Et dicitur a diueto. vnde in Luca. non erat ei locus in diuersorio. et vt dicit ibi glosa est locus inter duos muros habens duas ianuas. vt scilicet ex diuersis viciis recipiat aduenientes.

Licet. n. p̄ia q̄nq. salua fiāt indicia. vltima vero alteri saporis inquamēta permanebunt. et.

Licet enim quandoque prima. In hac finali parti eula huius totius libri de disciplina scholarium circa proxime dicta quoddam subiungit notabile quo magistros quos libet cōmonet vt quecunq. tum in morib. tum quoq. administratione doctrinarum gesserint hec saltem eo ordine atq. manerie gerant vt sicuti media primis preuascant. sic quoq. vltima mediis primisq. antecellant. q. tamen plerimq. alio ordine geritur. quoniam enim prima va iudicia. id est figura sicut quandoq. id est sepius. salua subaudi et laudabilia. tamen vltima supple indicia remanebunt plerimq. in quinamenta. id est turpia et scelerata alterius saporis. i. manerie q. prima. **N**otandū sicut parum prodest bene agere si mens labilis existat cū ex nullis actibus generetur habitus nisi boni operis perseverantia coeriscat. sic quoq. parum immo nihil proficit qui a bonis incipit medio tepet sinemq. honore. confundit. vnde in proverbiis sapientum bene viciū est. **N**il prodest bene facere si cesses. Nam turpe est bona opera cepta deserere atq. in mala declinare. **I**ncepto ergo bono proposito perseverandum est iugiter. **N**e autem perseverat qui bona cepta continuat. ille quoq. continuat q. sumo creationis sine singula claudit. **Q**ui vens gloriofus est in secula cuncta benedictus. Amen.

Consillabar item gnatoꝝ solvere carmen.

Obliqua facie surdus ab arce vebor.

Non pudeat struxisse dolos exaggere fato.

Rumiferos sonitus dum monet anpla seges.

Aderat interdum rabies contermina ponto.

Dum loquor ex quarto capite confer opus.

Vos precor o iuvenes qbus ē celebrāda iuuetus.

Suggestat innocuos nunc mea lira modos.

Divi Severini Boetii de consolatiōe. necnō de scholarium disciplina mellisfluis operibus. euz sancti Thome super vtroq. cōmentariis. in hoc eodem volumine impressis venetiis per Orinuz de la luna papientē. Anno salutis dñic. MD. cccc. lxxxix. die. xix. mensis Julii. Laus deo.